I, 2, 4 [= BREV. I, 2, 2] (319 Dec. 13).

IDEM A. CREPERIO DONATIANO. Rescripta, quibus usi non fuerint qui in fata concedunt, heredes possunt allegare, ut congrue impetrata successoribus emolumenta adquirant.
P(RO)F(OSITA) ID. DECEMB. CONSTANTINO A. V ET LICINIO C. CONSS.

INTERPRETATIO. Beneficia principum, quae illi qui meruerunt interveniente morte non fuerint consecuti; successoribus eorum exequi liceat, ut beneficia heredes ab auctoribus suis 5 impletata percipiant.

BREV. (NABGMLS).

1 crepereio (creperio *A*, crepereo *G*, decrepito *B*)
donatiano (*ins. aug. N*) *mag. incertus* ausi
non fuerit *N* sahta *B**, facta *G* concidunt *M*
2 alligare *ABG* ut] aut *N* impetratae *N*
emolumenta elumenta *N**, eorum *G* adqui-
rant] *NAB*, cumquirant *L*, conquirantur *MS.*
exequi licet *G* 3 pp (data *G*, datur *A*) id.
dec. const. aug. (augg. *B*) u et (e *A*, ac *B*) li-
cincio (dicinio *A*) c (uu *N*, uucc *N**, om. reliqui)
4 principium *L* qui om. *B* 5 fuerunt *L*
consequi *B* actoribus *S*

I, 2, 5 [= BREV. I, 2, 3] (325 Mai. 23).

IDEM A. SEVERO P(RAEFECTO) V(RBI). Quotiens rescripto nostro "praeiudicium vel" moratoria praescriptio remittitur, aditus supplicandi pandatur: quod autem totius negotii cognitionem tollit et vires principalis negotii exhaerit, sine gravi partis alterius dispendio convelli non potest. Nec praescriptionis igitur peremptoriae relaxatio petatur, || nec contra edictum supplicetur.

DAT. X KAL. IVN. NICIAE PAVLINO ET IVLIANO CONSS.

IVST.

" om.

|| fin.

5

INTERPRETATIO. Moratoria praescriptio dicitur, quae causam prolongat, id est, quando indutiae a litigatore petuntur a principe: peremptoria, quae causam principalem tollit, id est, si litigator beneficio principi sine iudicio causam velit extingui. Et ideo moratoria praescriptio per rescriptum principis supplicantibus concedi potest, peremptoria concedi non potest et, si concessa fuerit a principe, non valebit.

BREV. (NABGMLS). — IVST. 1, 19, 2.

1 idem om. G^a auggg. B seueriano (*littera casu potius quam consilio deleta*) M, seuerino S pū] NML, publico S, ppo AG, pō B, pp Just. prejudicio B [2 moratoria] moratorium N^b, moratu...am N^a, moratura L^a perscriptio BG remittetur BG, remittetur N, remittatur L [3 autem] cum in B^a totius] ius G^t, uirtus G^v tollet B principales BG, principaliibus N^b, principaliter L [3/4 exauret N^a, exsuriat N^b, ex autoritate BG 4/5 nec praescriptionis (- nes N, perscriptionis AL,

rescriptionis BG) igitur post petatur G 5 peremptoria G edictum] e. sublimum BG supplicatur A 6 dat. x k. iun. (iul. BIust. [Hal.]) nicias (sic reliqui, niceas G) p. et iul. libri: firmat subscriptionem laterculus praefectorum 7 perscriptio BG, perscripto A 8 indutiae om. A causa L tollet B 9 beneficium B causa N perscriptio BGL 10 rescriptis B^t, rescripta B^v principum B supplicantur L cuncti A, condici N peremptoriam condici N possunt L 11 fuerint GL

I, 2, 6 [= BREV. I, 2, 4] (333 Nov. 11).

IDEM A. AD BARBARVM POMPEIANVM CONSULAREM CAMPANIAE. Etsi non cognitio, sed executio mandatur, de veritate precum inquire oportet, ut, si fraus intervenit, de omni negotio cognoscatur. DAT. III ID. NOVEMB. AQVIS DALMATIO ET ZENOFILO CONSS.

INTERPRETATIO. Quidquid non vera, sed falsa petitio a principe obtinuerit, quia fraus intervenit, non valebit.

BREV. (NABGMLS). — IVST. 1, 22, 4.

1 a] aa post campaniae N barbarum (om. Iust.) Pompeianum (-no L): Barbarus (*sic traditur, non Barbarius*) Pompeianus v. c. cons. Camp. nominatur in titulo Abellinate C. I. L. X, 1199 consulem L, p̄c M, praefectum S 1/2 exe-

cution] excusatio B^v 2 mandadatur A ut] et A interuenerit L 3 negotium N^a dat. iii id. nou. aquis dalmatio (dalmatio A) et zenofilo (genofilo A, signofilo BG; post interpr. repetit dalmatio et zenoni filio G) libri 5 ualeat B

I, 2, 7 [= BREV. I, 2, 5] (356 Iul. 5).

IDEM A. ET IVLIANVS C. AD TAVRVM P(RAEFFECTVM) P(RAETORI)O. Multabuntur iudices, qui rescripta contempserint aut distulerint. DAT. III NON. IVL. MEDIOLANO CONSTANTIO A. VIII ET IVLIANO CAES. CONSS.

INTERPRETATIO. Feriantur iudices damno, qui data secundum leges principis praecepta contempserint aut conludio quocumque distulerint.

BREV. (NABGMLS; CONS. 8, 7: ad locum).

1 idem] imp. constantinus Cons. a om. N iulius L caesar] consul S ppo ag N, praefectum G, praeposito S mutabuntur B 2 dat. iii non. iul. med. (om. M) constantio (const N, constantino reliqui) a. uiui (sic N, uiui BMS

Cons., sexto G, uiui A) et iul. c. (c A, om. NBGMLS Cons.) libri 4 data om. G legis NAL, legem S post praecepta ins. idem gr. ual. et th. N^a 5 conludio (cum ludio A) quocumque (quacumque G)] q. c. B distulerit N

I, 2, 8 [= BREV. I, 2, 6] (382 Feb. 22).

IMPP. GRAT(IANVS), VALENTIN(IANVS) ET THEODOSIVS AAA. FLOBO P(RAEFECTO) P(RAETORI)O. Universa rescripta, quae in debitorum causis super

IVST.

Universa rescripta, quae in debitorum causis super praestandis dilationibus pro-

1 impp.] imp̄es idem N, om. G^a gr. ual.] gr. 3 causam MS super] per L^a
et ual. L, ual. gr. A^a 2 florō ppo om. MS

praestandis dilationibus impetrata sunt, rescindantur, cum sit acerbius perurguendus, qui mansuetudinis nostrae pudore fatigato non quid utilitatibus publicis, sed quid suis fraudibus conveniret, aspergit. DAT. VIII. KAL. MART. CONSTANTINO P(OLI) ANTONIO ET SYAGRIO VV. CC. CONSS.

5

INTERPRETATIO. Si cuiuslibet rei debitor convictus propter differendam solutionem a principe indutias impetraverit, beneficium quod obtinuerit non valebit, sed cautionem suam inplere cogatur.

BREV. (NABGMLS). — IVST. 1, 19, 4.

1/2 rescinduntur *M*^a, descenduntur *N*^b 2 per-
urguendis *G*^c 3 pudore] pondere *BG*, om. *A*^d [non
num *N*^e quid] quod *BGL*^f 4 quid]
quod *BG* cum uenerit *ABG* aspexerint *G*^g
4/5 dat. uiii (septimo *G*) k. mart. const. antonio

[antonino *S*] et syagrio (syagrio *BG*) uu cc (sic
N, uuc *A*, uu *B*, om. *GMS*) libri 6 differ-
rendam solutionem (solutionem *L*, solitudinem
N) differendas solutiones *G* 7 obtinuit *N*

I, 2, 9 (385 Sept. 24).

IDEM AAA. PRINCIPIO P(RAEFECTO) P(RAETORI)O. In fraudem annonariae rei ac devotionis publicae elicitum damnabili subreptione rescriptum, manifestum est vires non posse sortiri. Circa omnes igitur par atque aequalis inflationis forma teneatur. DAT. VIII KALEND. OCTOB. AQVILINIAE ARCADIO A. I ET BAVTONE V. U. CONSS.

INTERPRETATIO. Si quis principis beneficio impetraverit, ut cum reliquis possessoribus tributa 5 non solvat, haec impetratio penitus non valebit: circa omnes enim possessores leges aequalem inflationis formam servare praecepit.

ADD. suo loco ad brev. codex Pithoeanus (nobis *F*) deperditus; ex eius collatione (adscripta exemplari ed. Sichardiana bibl. Paris. *F* 4) ed. Cuiacius a. 1586. Interpretationem habent Leidensis Vossianus (cum subscriptione) et Ambrosianus 276 inf. et Taurinensis, epitomam Aegidiana. — GEMINA 11, 1, 20.

1 impp. ualentianus theodosius et archadius aaa. ad principium pfp Pith. 2 illicitum Pith. obreptione Pith. uires non posse sortiri] sic 11, 1, 20, non posse a possessore teneri Pith. 3 collationis Pith. 4 a. i. om. Pith. Leid. 5 principi Leid. reliquos Leid. 6 interpretacio Leid. legis Leid. 7 forma Leid. —

Interpretatio haec est in Pithoeano (edita inde a Cuiacio in ed. a. 1586) aliisque libris supra citatis. Quam edidit Cuiacius interpretationem in a. 1586: ne quis possessor principis beneficio soluere tributa recusat, venit ex epitome Aegidiana.

I, 2, 10 [= BREV. I, 2, 7] (396 Mart. 20/30).

IDEM AA. REMIGIO P(RAE)F(ECOTO) AVG(VSTALI). Dubium non est contestationem intellegi etiam si nostrae fuerint tranquillitati preces oblatae, easque adversus heredem quoque eius, in quem porrectae sunt, vel ab herede eius, qui meruerit exerceri. || Nam sicut || fin. rver. ex causis numerosis etiam haec actio transmittitur ad heredem, quae testatori competisse monstratur, et e diverso definitione iuris consultorum omnium consona responsione firmatur ab herede actionem non incipere, quae non competit testatori. DAT. XIII KAL. APRIL. CONSTANTINO P(OLI) ARCADIO III ET HONORIO III AA. CONSS.

INTERPRETATIO. Si quis principi de negotio suo preces obtulerit, litem contestatus esse cognoscitur. Et si defunctus fuerit is qui preces obtulerit, vel is contra quem obtulit, actio et heredibus defuncti et contra heredes pulsati salva permaneat, quia causa actione contestata ea, 10

1 idem a (vel aaa, om. hoc loco *N*) libri sine dubio ex exemplari integro, impp. Arcadius et Honori AA. edd. ex emendatione remigio NG, remigi L [praefecto] po NG, ppd B^t, praeposito LB^v aug.] aug. idem auggg. N 2 nostram G^t tranquillitate NG^tL^a prece sublatas NL 3 in quem p. s. u. ab herede (ad heredem NG) eius om. M. (suppl. m. rec.) qui] que L meruerint L, meruit A 4 haec ei M transmit(t)etur BL ad (om. M) heredem ab herede L quae] quam rel qua G

5 definitione (definitionis L, defensione N) iuris] i. d. G consolatorum N firmatur M^t, .. extimatur G 6 heredede N incepit N, recipere A dd. xiii (sic NABMS, xii Iust. [Hal. LD], tercio G) k. apr. const. arc. (arc. aug. NB, gosd. a G^t, inc. G^t) iii et hon. (om. G) iii (duobus G, uucc N) aa. (om. NABG) 8 litetem A 9 obtulit MS, obtulerint L uel is] uel is qui B quem] que L obtulerit NL 9/10 et heredibus] heredibus G, heredis B 10 heredes] heridis B quia] quae LS

quae competebat defuncto, competit et heredi. Si vero auctor quolibet ordine repetitionem suam praesens non publicaverit, heres eius, unde auctor actionem non proposuit, agere prohibetur.

BREV. (NABGMLS). — IVST. 1, 20, 1.

1 competebant AL competit] competenti A | redes NBG proposuerit BG prohibetur]
quodlibet L 2 praesens] ad pr. BG he- | prohibeantur BG, non prohibitur N

I, 2, 11 (398 Dec. 6).

IMPP. ARCADIVS ET HONORIVS AA. EVTYCHIANO P(RAFFECTO) P(RAETORIO). Rescripta ad consultationem emissa velmittenda, in futurum his tantum negotiis opitulentur, quibus effusa docebuntur. ET CETERA. DAT. VIII ID. DECEMB. CONSTANTINOPOLI HONORIO A. IIII ET EVTYCHIANO CONSES.

APP. I, 24 Krueger (codd. EK, item Ottobon. 2225, Montispess. 84, Paris. 4419) sub p�scripto: 'lib. 1 . . . tit. de diversis rescriptis'. — Edidit primus Cuiacius a. 1566.

1 honorius] theod EK 2 consultationem Mont., | nisi in Par. 4419 3 uiii] uii Ott. Mont.,
consultationem Ott. missa K uel mittenda | prid. K id. kal. id. Ott.
(mittenda Ott. Mont.) om. K in] si in EK,

I, 2, 12 (413 Febr. 17).

IMPP. HONORIVS ET THEODOSIVS AA. IOHANNI P(RAFFECTO) P(RAETORIO). POST ALIA. Nulli habetur ambiguum etiam ab heredibus et pro heredibus posse scripta nostri numinis allegari nec excludi temporibus nec aboliri casibus impetratum. ET CETERA. DAT. XIII KAL. MART. RAVENNA POST CONSULATVM HONORII VIII ET THEODOSII V AA.